

Skrivelse

Kulturnämnden

**Isabel Smedberg-
Palmqvist (L)**

Kristina Lutz (M)

Destiny Näslund (KD)

Skrivelse angående festivalen Eritrea Scandinavia

Föreningen Järva Folkets park har i sommar upplåtit delar av Eggeby gård, som i sin tur ägs av Stockholms stad genom Fastighetskontoret, åt kulturfestivalen Eritrea Scandinavia. Detta trots att festivalen kritiserats i flertalet år för att vara ett sätt för den eritreanska diktaturen att tjäna pengar och sprida desinformation. Ifjol bröt Järva Folkets Park kontraktet med festivalarrangören efter att evenemanget kritiserats för att gå den eritreanska regimens ärenden. Vidare har Liberalerna varit tydliga med att den här festivalen riskerade att utmynna i våldsamma protester.

Föreningen Järva Folkets Park har för 2023 erhållit föreningsbidrag från Spånga-Tensta stadsdelsnämnd (numera Järva stadsdelsnämnd) på 130.000 kronor¹, samt ett kulturstöd från staden på 880 000 kronor, en typ av stöd som går ut till lokalförvaltande organisationer.²

Av stadens riktlinjer för lokalupplåtelse framgår att de lokalförvaltande organisationer som får stöd av kulturförvaltningen ska arbeta på samma sätt som staden avseende demokrativillkor. Av dessa demokrativillkor framgår i sin tur att bidrag inte ska lämnas till en förening/organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten motarbetar det demokratiska styrelseskicket.

Stockholms stad specificerar vidare att: ”Alla former av kulturstöd omfattas av Stockholms stads styrdokument gällande demokrati, mänskliga rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män samt våldsbejakande extremism.”

Dessa demokrativillkor måste gälla i alla led. I det här fallet har föreningen Folkets Park Järva upplåtit lokaler åt festivalen Eritrea Scandinavia. Liberalerna har tidigare lyft frågan i kommunfullmäktige genom ledamoten Åsa Nilsson Söderström där Finansborgarrådet Karin Wanngård lovat att agera för att upprätthålla demokratikriterierna. Veckan innan festivalen hörde Åsa Nilsson Söderström också av sig till Karin Wanngård (S) och Lars Strömgren (MP)

¹ <https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/spanga-tensta-stadsdelsnamnd/mote-2023-05-24/agenda/godkand-r-1-foreningsbidrag-2023-extra-utlysningpdf?downloadMode=open>

² <https://foreningsservice.stockholm/stod-till-foreningar-och-kulturaktorer/kulturstod/stod-till-lokalforvaltande-organisationer/>

med uppgifter hon fått om att det skulle bli våldsamer på Järva-fältet. Majoriteten valde att inte svara på denna varning.

Vi anser att staden skyndsamt måste kartlägga vilka kopplingar Eritrea Scandinavia har till den eritreanska regimen. Staden måste vidare inleda en granskning av vilket stöd föreningen Folkets Park Järva har fått och i det fall föreningen har brutit mot stadens demokratikriterier vid den här uthyrningen ska staden kräva tillbaka utbetalat bidrag.

Mot denna bakgrund vill vi ställa följande frågor:

- Ämnar staden initiera en kartläggning av Eritrea Scandinavia-festivalens kopplingar till den eritreanska regimen?
- Anser staden att Järva folkets Park har brutit mot stadens demokratikriterier vid denna uthyrning?
- Om staden finner att Järva folkets Park har brutit mot stadens demokratikriterier vid uthyrningen, kommer staden då begära tillbaka utbetalat bidrag?
- Hur har staden agerat för att hindra att människor kom till skada samt säkerställa att stadens verksamheter lever upp till demokratikriterierna?